
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020_00033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un servidor con capacidad de procesamiento de imágenes y
software de procesamiento por deconvolución necesarios para la realización del proyecto
EQC2019-006023-P: Microscopía de Alta Resolución Automatizada y apoyo a manejo de datos de
imagen de alta densidad para Unidad de imagen para el Instituto de Neurociencias de la Universidad
Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 126.378 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.917,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.378 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo de entrega de TRES MESES que se iniciará a contar desde el día
siguiente a la fecha de formalización del contrato. No obstante, para cumplir con las condiciones de la ayuda, el
suministro debe estar entregado y en perfecto funcionamiento antes del 31 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS de la Universidad Miguel Hernández de Elche Servicio de Imagen. Edf. Ramón y
Cajal.-Campus de Sant Joan. 03550 SANT JOAN D’ALACANT (Alicante) 34 965919220
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de garantía Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejora de las Características Técnicas Lote 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación “Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020”, dentro del Eje
Prioritario 1 EP1, Objetivo Temático 1 “OT1 - Potenciar la investigación, el desarrollo tecnológico y la innovación” en el
marco de la Prioridad de Inversión 1a) –“Mejora de las infraestructuras de I+i y las capacidades para impulsar la
excelencia en materia de I+i, y fomento de los centros de competencias, en particular los de interés europeo”,
contribuyendo a la consecución del Objetivo Específico -“OE.1.1.2 – Fortalecimiento de las instituciones de I+D y
creación, consolidación y mejora de las infraestructuras científicas y tecnológicas”. En concreto, se trata de operaciones
correspondientes a la Categoría de Intervención 058 - &quot;Infraestructuras de investigación e Innovación
públicas&quot; y a la Actuación FEDER 002 – “Adquisición y mejora de infraestructuras y equipamiento científico y
tecnológico”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servidor con capacidad de procesamiento de imágenes.

Presupuesto base de licitación
Importe 86.548,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.528 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08cbd85b-54fe-4fc8-85b7-7b15c04bfba9


Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 15Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2020 a las 15:00
Observaciones: Suministro de un servidor con buena capacidad de almacenamiento, RAM elevada y tarjeta gráfica
con GPU y procesamiento de deconvolución, para el desarrollo del proyecto EQC2019-006023-P “Microscopía de
alta resolución, automatizada y apoyo a manejo de datos de imagen de alta densidad para unidad de Imagen”.

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I7PT9BYHHj2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005777510 |  2020-293603 | lun, 19 oct 2020 13:05:44:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105036727961332086880013846138052716722 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I7PT9BYHHj2mq21uxhbaVQ%3D%3D

